
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 11-12-06 12:44:02Emissão: Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

05 Infra-EstruturaSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

EX

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 182.338.610

 7.653.034.031

 13.674.481.166

 3.784.480.312

 1.748.835.191

 16.242.718.581

 0

 0

 50.000.000

 0

 20.000.000

 16.500.000

 0

 0

-50.000.000

-4.906.740

-20.875.000

-25.489.585

 182.338.610

 7.653.034.031

 13.674.481.166

 3.779.573.572

 1.747.960.191

 16.233.728.996

 79.840.324

 79.028.286

 23.470.000

 7.653.034.031

 13.674.481.166

 98.232.600

 383.293.059

 306.617.474

 108.120.000

 2.672.765.602

 190.000.000

 17.951.577

 7.500.000

 62.000.000

 507.757.264

 71.060.000

 705.416.720

 172.900.000

 186.651.479

 43.049.728

 826.542.815

 440.069.284

 2.006.524.920

 9.968.884.447

 3.000.697.115

 0

 0

 0

 0

 50.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000.000

 0

 0

 0

 0

 16.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-50.000.000

 0

-1.161.130

-1.300.000

 0

 0

 0

-2.445.610

 0

 0

 0

 0

-20.000.000

-875.000

 0

 0

-1.560.897

 0

-19.452.688

 0

-4.476.000

 79.840.324

 79.028.286

 23.470.000

 7.653.034.031

 13.674.481.166

 98.232.600

 382.131.929

 305.317.474

 108.120.000

 2.672.765.602

 190.000.000

 15.505.967

 7.500.000

 62.000.000

 507.757.264

 71.060.000

 685.416.720

 192.025.000

 186.651.479

 43.049.728

 824.981.918

 440.069.284

 2.003.572.232

 9.968.884.447

 2.996.221.115

CO

MS

MT

EX

NA

AL

BA

CE

MA

NE

PI

RN

SE

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

ES

MG

RJ

SD

SP



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 11-12-06 12:44:02Emissão: Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

Total do Setor:  45.562.994.565  86.500.000 -101.271.325  45.548.223.240

REGIÃO: SL

Total da Região:  2.277.106.674  0  0  2.277.106.674

 605.727.550

 1.043.395.460

 627.983.664

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 605.727.550

 1.043.395.460

 627.983.664

PR

RS

SL


