

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO - por RG/UF

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007

Orçamento de Estatais (em R\$ 1,00)

			PROPOSTA	Orçamento de Estatais (em R\$ 1,00) ACRÉSCIMOS CANCELAMENTOS SUBSTITUTIVO		
		UF	(A)	(B)	(C)	(D)=(A)+(B)-(C)
ETOR	05	Infra-Estr	utura			
REGIÃO:	CO					
		CO	79.840.324	0	0	79.840.324
		MS	79.028.286	0	0	79.028.286
		MT	23.470.000	0	0	23.470.000
Total da	Regiâ	io:	182.338.610	0	0	182.338.610
REGIÃO:	EX	EX	7.653.034.031	0	0	7.653.034.031
Total da	Regiâ	io:	7.653.034.031	0	0	7.653.034.031
REGIÃO:	NA	NA	13.674.481.166	50.000.000	-50.000.000	13.674.481.166
Total da	Regiâ	io:	13.674.481.166	50.000.000	-50.000.000	13.674.481.166
REGIÃO:	NE	AL	98.232.600	0	0	98.232.600
		BA	383.293.059	0	-1.161.130	382.131.929
		CE	306.617.474	0	-1.300.000	305.317.474
		MA	108.120.000	0	0	108.120.000
		NE	2.672.765.602	0	0	2.672.765.602
		PI	190.000.000	0	0	190.000.000
		RN	17.951.577	0	-2.445.610	15.505.96
		SE	7.500.000	0	0	7.500.000
Total da	Regiâ	io:	3.784.480.312	0	-4.906.740	3.779.573.572
REGIÃO:	NO					
		AC	62.000.000	0	0	62.000.000
		AM	507.757.264	0	0	507.757.264
		AP	71.060.000	0	0	71.060.000
		NO	705.416.720	0	-20.000.000	685.416.720
		PA	172.900.000	20.000.000	-875.000	192.025.000
		RO	186.651.479	0	0	186.651.479
		RR	43.049.728	0	0	43.049.728
Total da	Regiâ	io:	1.748.835.191	20.000.000	-20.875.000	1.747.960.191
REGIÃO:	SD	ES	826.542.815	0	-1.560.897	824.981.918
		MG	440.069.284	0	0	440.069.284
		RJ	2.006.524.920	16.500.000	-19.452.688	2.003.572.232
		SD	9.968.884.447	0	0	9.968.884.447
		SP	3.000.697.115	0	-4.476.000	2.996.221.115
Total da						

Emissão: 11-12-06 12:44:02

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por RG/UF

		PROPOSTA (A)	Orçamento de Estatais (em R\$ 1,00)		
	UF		ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
	UF			(C)	
REGIÃO: SL					
	PR	605.727.550	0	0	605.727.550
	RS	1.043.395.460	0	0	1.043.395.460
	SL	627.983.664	0	0	627.983.664
Total da Região:		2.277.106.674	0	0	2.277.106.674
Total do Seto	r:	45.562.994.565	86.500.000	-101.271.325	45.548.223.24

Emissão: 11-12-06 12:44:02